
Página 1 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1993 - 07/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O (a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XXXVIII e alterações 
posteriores, resolve: 
 
01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Nr. Processo:01/2024 

b) Nr. Licitação:01/2024 
c) Modalidade: CONCORRENCIA 
d) Data de Homologação:07/05/2024. 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 

C.B.U. Q DE PARTE DA ESTRADA DA COMUNIDADE DE JABUTICABAL DO 
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR. 
 

Participante:  
ARILDO CLODOALDO MOREIRA TERRAPLENAGEM LTDA 

             CNPJ nº 21.525.277/0001-08 

Lote 
001  

DESCRIÇÃO UND QTDE MARCA VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL 

1   PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
DE TRECHO DA ESTRADA DA 
COMUNIDADE DE JABUTICABAL 

UN 1,00 ENGENHARIA 1.242.000,00 1.242.000,00 

    V A L O R   T O T A L :  1.242.000,00 

V A L O R   T O T A L R$: 1.242.000,00 (Um Milhão e Duzentos e Quarenta e Dois Mil 
Reais) 

02 - Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.  
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 07 de maio de 2024. 

 
 
 
 
 

DARCI TIRELI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 2 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1993 - 07/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONCORRENCIA ELETRONICA nº 01/2024 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas 

alterações posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação. 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 
CONTRATADA: ARILDO CLODOALDO MOREIRA TERRAPLENAGEM LTDA 
CNPJ nº 21.525.277/0001-08 
V A L O R   DO CONTRATO:  R$: 1.242.000,00 (Um Milhão e Duzentos e Quarenta e 
Dois Mil Reais) 
CONTRATO N°: 28/2024 
 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U. Q DE 
PARTE DA ESTRADA DA COMUNIDADE DE JABUTICABAL DO MUNICÍPIO DE 
DIAMANTE DO SUL/PR. 
PRAZO DE EXECUÇÃO:  180 (CENTO E OITENTA DIAS) DIAS. (Após a ordem de serviço). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO  

15.451.1501.2045 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE OBRAS 

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÃO 

                          02800 E 00601 1009/05/99/03/15 Operações de Credito Internas 

                                       02800 EA00601 1009/05/99/03/15 Operações de Credito Internas 

 
08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO  

15.451.1501.2045 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE OBRAS 

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÃO 

01950 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

DATA ASSINATURA:  07/05/2024. 

 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de 

avisos da Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das 

disposições da lei 14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 3 de 3
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1993 - 07/05/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-05-07T20:06:27+0000




